29-04-2024

MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

MARZO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2024

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

218,200.00
0.00
218,200.00
0.00

218,200.00
(EVHP-1) 0.00
0.00

0.00
0.00

(EVHP-2)

218,200.00

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

21,936,877.47

22,006,336.96
0.00

0.00
-69,459.49

21,936,877.47

8,217,187.87

8,217,187.87

30,154,065.34

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

8,223,471.98
8,223,471.98

8,223,471.98

-4,190,072.15

4,055,828.23
-8,223,471.98
0.00

0.00
-22,428.40

4,033,399.83

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

TOTAL

218,200.00
0.00
218,200.00
0.00

30,160,349.45
8,223,471.98
22,006,336.96
0.00

0.00
-69,459.49

0.00

0.00
0.00
30,378,549.45

0.00

0.00
0.00
0.00

4,027,115.72

4,055,828.23
-6,284.11
0.00

0.00
-22,428.40

0.00

0.00
0.00
34,405,665.17

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/393/00382/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2024-04-29 18:04:31 | MUNICIPIO | 00001000000517770401 | MSL8501014N9 | MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN | OCOTLAN |
OAXACA | DIRECCION | BENITO JUAREZ S/N SANTA LUCIA OCOTLAN 71543 | proyectosg502@gmail.com | 9515227064 | AUTORIDAD | EMILIANO PABLO
MANUEL | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 57d709b269838eb2818dea60610670a9b89dc83381136fdfb55e1471e817h9a2 |

FIRMA ELECTRONICA
X0a/P/7rN+zGRDUgAdd/LO1N/N3g9dvbaZRA5paWOTKOEeZ7hUTI38/xH8RcE1vc3jNam/XhCA4R+RwWISHCz4HNmv23frUph8ITFVQGIHKGs0i9410MfgC6MR1uwUbOcOz
ayLLwgLpb7Ys8ePiGDfCR12MJgozbv9EK8XdrHkXztg5Wi7fLBbFgFSEOASVUOM9yifFjfoEJpN9Ic89fVR7x407C99iugt5TTsg8H48sWCZp7kWS23TBVgvFxbAvF+KPdPaV

WmodMRFTOuPax01NyGC9yFevs3BZJag2zze4UH80RbuJOWOLgXkgfSnlktdGnhuX1QK5VewfPXwahk4w==

Fecha creacion: 29/04/2024 18:04:31 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



