## MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN DISTRITO DE OCOTLAN, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

### MARZO CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023		218,200.00				218,200.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		218,200.00				218,200.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023			21,936,877.47	8,223,471.98		30,160,349.45
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				8,223,471.98		8,223,471.98
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			22,006,336.96			22,006,336.96
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-69,459.49			-69,459.49
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023		218,200.00	21,936,877.47	8,223,471.98	0.00	30,378,549.45
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	(EVHP-1)	0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	(EVHP-2)		8,217,187.87	-4,190,072.15		4,027,115.72
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				4,055,828.23		4,055,828.23
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			8,217,187.87	-8,223,471.98		-6,284.11
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-22,428.40		-22,428.40
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024					0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024		218,200.00	30,154,065.34	4,033,399.83	0.00	34,405,665.17

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA

FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

# **ENTREGA: 1° TRIMESTRE**

### **CADENA ORIGINAL**

| GF/393/00382/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2024-04-29 18:04:31 | MUNICIPIO | 00001000000517770401 | MSL8501014N9 | MUNICIPIO DE SANTA LUCIA OCOTLAN | OCOTLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | BENITO JUAREZ S/N SANTA LUCIA OCOTLAN 71543 | proyectosg502@gmail.com | 9515227064 | AUTORIDAD | EMILIANO PABLO MANUEL | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 57d709b269838eb2818dea60610670a9b89dc83381136fdfb55e1471e817b9a2 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

Fecha creación: 29/04/2024 18:04:31 Boulevard Eduardo Vasconcelos Nº 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Página 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00